
ke smlouvě o dílo č. PSOS/OSRI/360/2023 uzavřená ve smyslu ustanovení $ 2586 a násl. zákona č.

DODATEKč. 1

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

Objednatel:
název:
sídlo:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:
telefon, fax, e-mail:
(dále jen Objednatel)

Zhotovitel
název:
sídlo:

zapsaný v obchodním rejstříku:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zástupce ve věcech smluvních:
telefon, fax, e-mail:
zástupce ve věcech technických:
telefon, fax, e-mail:

(dále jen Zhotovitel) |

Město Moravské Budějovice
nám, Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice
00289931
Cz00289931

Šibor stavby s.r.o,
Litohoř 53, 675 44 Litohoř

C 83906 vedené u Krajského soudu v Brně
03211649

Cz03211649

1. Preambule

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo
PSOS/OSRI/360/2023 uzavřené mezi smluvními stranami dne 26. 07. 2023 (dále jen „Smlouva“), kterým
se Smlouva mění dle čl. 2 tohoto Dodatku.
Předmětem Smlouvy jsou stavební práce na dílo „Obnova opěrné stěny v ul. Žerotinova“,

p jd

2. Změny smlouvy

-42.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo je změna celkové ceny díla z důvodu změny
rozsahu díla, která má vliv na dodávky materiálů nezbytných k realizaci díla. Přílohou tohoto dodatku je
zZměnový list číslo 1.

Na základě dohody obou smluvních stran se tímto mění článek 3.1. uzavřené smlouvy o dílo takto:



Obnova opěrné stěny v ul. Žerotinova

Cena díla dle dodatku č. 1

Cena díla dle SOD bez DPH 1 103 106,41 Kč

Cena díla dle zL.č.1 235 253,00 Kč

Celková cena díla dle Dodatku č. 1 k SOD bez DPH 1 338 359,41 Kč

DPH dle sazby 21 % 281 055,48 Kč

Cena díla celkem včetně DPH 1 619 414,89 Kč

2.2. Ostatní body Smlouvy zůstávají v platnosti.

3. Ostatní ujednání

3.1. Ostatní ujednání nedotčené Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a v původním znění.

3.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. PSOS/OSRI/360/2023 uzavřené dne 26. 07. 2023.

3.3, Dodatek č. 1 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží dvě
vyhotovení.

3.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním
systému veřejné správy — Registru smluv.

3.5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 1, včetně podpisů v
informačním systému veřejné správy — Registru smluv.

3.,6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle $ 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv) zajistí objednatel.

3.7. Smluvní strany se zavazují, že při plnění díla zajistí technické a organizační zabezpečení ochrany
osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb. a nařízení EU — GDPR.

3.8. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na
důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento Dodatek nebyl sjednán
v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.

3.9. Tento Dodatek č. 1 byl schválen usnesením Rady města Moravské Budějovice č. RM-27/2023/19 dne
17.10.2023.

Přílohy dodatku č. 1:

— změnový list č. 1
— Souhrnný rozpočet

20. 10, 2023 19, 10, 2023

V Moravských Budějovicích, dne: V Litohoři, dne: (

Za Objednatele Za

m

Mgr. Martíh Ferdan, starostá města natel spoiečnosd



ZMĚNOVÝ LIST
Obnova opěrné stěny v ul. Žerotínova

Smlouva: SOD PSOS/OSRI/360/2023 číslo ZL:

Objednatel: MĚSTO MORAVSKÉ BUDĚJOVICE 1

Zhotovitel: Šibor stavby s.r.o.

název ZL:; ZLč. 1 VCcP

Předmět změny: 1. Změna rozsahu obnovy opěrné zdí, 2. Rekonstrukce chodníku

Vliv na cenu díla: ANO rozpočet; v příloze ZL vícepráce/méněpráce

cena: bez DPH 235 253,00 Kč

21% DPH 49 403,10 Kč
celkem vč. DPH 284 656,10 Kč

Vliv na termín dokončení: NE

Jiné vlivy (na změnu PD apod.): Ne

Přílohy : rozpočty 1. a 2.

Podpis zhotovitele:

Podpis objednatele (TDS):
Datum I

20, 10. 2023





POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpočet 1 ; Dokončení stěny - vícepráce JKsSo 815.4
Objekt Název objektu SKP
SO 01 Opěrná stěna Měrná jednotka m3
Stavba Název stavby Počet jednotek 0

775 : Oprava opěrné stěny Žerotínova Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu : |O
Objednatel

Dodavatel ŠIBOR STAVBY s.r.o. Zakázkové číslo 775
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 185 910|Ztížené výrobní podmínky 0

Z|PSYV celkem -10 828|Oborová přirážka 0

Ri|M práce celkem 0|Přesun stavebních kapacit 0

N[M dodávky celkem 0|Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 175 083|Zařízení staveniště 0

Provoz investora 0

HzS o|Kompletační činnost (IČD) 0
ZRN+HZSs 175 083|Ostatní náklady neuvedené 0

ZRN+ost.náklady+HZS 175 083|Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno: Jméno : Jméno :

Datum: 19.10.2023|Datum : 19 10. 2023 Datum:

Podpis : Podpis: Podpis:

a =|1
Základ pro DPH 21,0|% 175 083 Kč
DPH 21,0|% 36 767 Kč
Základ pro DPH 0,0|% 0 Kč
DPH 00% 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 211 850 Kč

Poznámka :

Strana 1Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.





Stavba : 

Objekt: |SO 01 Opěrná stěna 
775 Oprava opěrné stěny Zerotinova Rozpočet: 4 

Dokončení stěny - vícepráce 

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ 

1 Zemní práce 

2 základy a zvláštní zakládání 

3 Svislé a kompletní konstrukce 

62 Úpravy povrchů vnější 
96 Bourání konstrukcí 

97 Prorážení otvorů 

99 Staveništní přesun hmot 

711 Izolace proti vodě 

o
c
o
c
o
o
o
o
c
c
o
 

o
o
c
o
c
o
c
o
o
c
o
o
o
c
o
c
o
 

o
O
o
o
c
o
o
c
c
o
o
o
c
c
o
 

AZeV Vh Č < základna 
Ztížené výrobní pocdmínky '' 175 083 

Oborová přirážka 0 175 083 
Přesun stavebních kapacit Ů 175 083 
Mimostaveništní doprava 0 175 083 
zařízení staveniště 0 175 083 
Provoz investora 0 175 083 

Kompletační činnost (IČD) 0 175 083 
Rezerva rozpočtu 0 175 083 É 

Zpracováno programem BULDpower, © RTS, a.s. Strana 1 





Položkový rozpočet 

“ Stavba : 775 Oprava opěrné stěny Zerotinova Rozpočet: 1 
Objekt : S0 01 Opěrná stěna Dokončení stěny - vícepráce 

|1 Zemní práce 
1 |131201101R00 |[Hloubení nezapažených jam v hor.3 do 50 m3 l m3 4,04 460.00] 1 857,25 

dodatečná část:4,0375 4,04 
2 |162701105R00 |Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m | m3 4,04 305.50| 1 233,46 

4,0375 4,04 

3 [|162701109R00 |Příplatek k vod, přemístění hor.1-4 za další f km l m3 40,38 28,50[ 1 150,69 

4,037510 40,38 
á |f67101101R00 |Nakiádání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 | můá 4,04 405.201 1 636,00 

4,0375 4,04 
5 j175101201R00 |Obsyp objektu bez prohození sypaniny | ms 3,02 1358,30| 4 108,59 

30248 3,02 

6 |199000005R00 |Poplatek za skládku zeminy 1- 4 Petrůvky | t 8,08 265,00! 2 139,88 

4,0375*2 8,08 

C ní'práce: 12585 
j2 Základy a zvláštní zakládání 

7 |212561111R00 |Výplň odvodňov. trativodů kam. hrubě drcen. 16 mm ] m3 1,10 1 415„00[ 1 551,55 

dodatečná část:7,7*0,16*0,89 1,10 
8 j212753116R00 |[Montáž ohebné dren. trutbiky do rýhy DN 160,bez lože | m 7,70 20,50[ 157,85 

dodatečná část:7,7 7,70 
9 |212971110R009 |Opláštění trativodů z geotext., do sklonu 1:2,5 | m2ž 15,40 55.60' 847,00 

dodatečná část:7,7*2,0 15,40 
10 |274311611R00 jBeton zákřad, pasů prokl. kamenem C 16/20 (B 20) ] m3 4,62 2 915_00[ 13 467,30 

dodatečná část:1,0*%0,6*7,7 4,62 
11 |274351215R00 jBednění stěn základových pasů - zřízení | mž 2,70 715,00f 1 926,93 

dodatečná část:0,35*7,7 2,70 
12 |274351216R00 |Bednění stěn základových nasů - odstranění | m2 2,70 125„00' 336,88 

dodatečná část:0,35*7,7 2,70 
13 j274361821R00 |Výztuž základových pasů z betonářské oceli 10 505 ] t 0,07 52 500_03[ 3 564,75 

0,00247*25*1,1 0,07 

14 |28611225.A — jTrubka PVC drenážní fiexibiiní d 160 mm |m 7,78 173,20] 1 346,98 
dodatečná část:7,7*1,01 78 

15 |2-1 Lomový kámen, ručně vybýraný v lomu [ t 15,80 3 500„00[ 55 300,00 

15,8 25,00 

16 je67352002 Geotextilie netkaná PK-Nontex PET 200 g/m2 | mž2 15,55 58,00| 902,13 

dodatečná část:?,?_f2_,0*1,01 A 
: s 2-základý. a:zvláštní zakládání 9:401;36 
Díl: [3 Svislé a kompletní konstrukce 
17 |334213233R00 |Zdívo nadzákl. opěr rubové z lom. kamene na MC bez 

dodávky kamenen m3 a,38 3 300,00 11 158,29 

stěna:7,7*(1,13*(0,45+0,6)*0,5+0,6*(0,45+0,5)*0,5)*0,5 3,38 

18 |[341361921RT9 |Výztuž stěn a příček svařovanou sítíf svařov.sítí - drát 8,0 oka 
150/150 t 0,04 d45 800,00 1 708,34 

nová část:0,0054*6,9 m 

|Celkenza - |3 SvVíslé a:kompletní'konstrukce . ' 1286663 
: j62 Upravy povrchů vnější 

19 [627/452101RG0 |[Spárování maltou MCs zapuštěné rovné, zdí z kamene | mž SOO,DOI 3 936,00 

dle PD - položka 38:4,92 

20 |627452911R00 |Spárování starého zdíva z lom, kamene do hi. 8 cm ] m2 1 510_(]9] -7 921,20 

neprovedená část:-4,92 — I 
2 a |62 Upravy povrchů'vnější = :|[ =3 985,20 
Dil; |96 Bourání konstrukcí 
21 [961021311R00 |Bourání základů ze zdiva kamenného | m3 2,31 1 200,00] 2772,00 

Strana 1 Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. 



Položkový rozpočet 

Stavba : 

Objekt : 
775 Oprava opěrné stěny Zerotinova 
S0 01 Opěrná stěna 

Rozpočet: 1 

Dokončení stěny - vícepráce 

tšlo položk 
pnoměrná část 2 31 

962022391R09 Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MVc 

poměrná část:3,80685 

1 140,00 

Prorázení otvorů 
Výběr a sbírání kamene ručně ze suti s očištěním má 3,38 

dodatečná část:23,38123 330 

97 Přorážen 

Staveništní pre„sun hmot 
Přesun hmaot, oplocenf zvřastnl ob monol, do 10m | 23 853,96 

9 Staveništní 8 053,96 
Izolace proti vode | 

Gelkem za: 

25 |711112001RZ1 [izolace přotí vlhkosti svis. nátěr ALP, za studena 1x nátěr - 

včetně dodávky asfaltového laku modiíifik m2 42,22 80,30 3 390,27 

dodatečná část 2 vrstvyý:7,71,13+0,6)0,5*2 13,32 

smluvní část 2 vrstva:28,899 28,90 

26 |711142559RT1 |Izoface proti vihkosti svíslá pásy přítavením 1 vrstva - materiál 

ve specifikaci m2 -28,90 153,00 -4 421,55 

neprovedeno:-28,899 -28,90 

27 |711491272RT1 |Izolace tlaková, ochranná textilie svíslá materiál ve specifikaci ' 

m2 6,66 73,20 487,55 

dodatečná část:7,7*(1,13+0,6)*0,5 5,66 

28 j62832132 Pás asfaltovaný těžký Bitagit 35 mineral V 60 S 35 | m2 -33,23 305,00| -10 136,31 

neprovedeno:-28,899*1,15 -33,23 

29 |67352006 Geotextilie netkaná PK-Nontex PET 590 g/m2 | m2 7,33 42,15| 308,82 

dodatečná část:7,7*(1,13+0,6)0,5*1,1 7,33 

30 [998711201R00 4,40 455 33 

979990001 ROoD Poplatek za skládku stavební suti Petruvky 

D96 Přesůnýsu. 

Dil: jD96 Presuny suti a vybouranych hmot 
31 |979081111R00 |Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do t km t 315,00 4 816,98 

32 |979081121R00 |Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 45,00 13 074,66 

33 979082111R00 |Vnitrostaveništní doprava sutído 10 m t 395,00 6 040,34 

34 t 1 +50,00 17 585,80 

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 2



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpočet 2 Vícepráce JKSo 815.4
Objekt Název objektu SKP
50 01 Opěrná stěna Měrná jednotka m3
Stavba Název stavby Ň Počet jednotek 0
pT5 Oprava opěrné stěny Zerotinova Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
zZpracovatel projektu : JO
Objednatel

|
Dodavatel ŠIBOR STAVBY s.r.o. Zakázkové číslo 775
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady ' Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 60 170|zZtížené výrobní podmínky 0
Z |PSV celkem OJjOborová přirážka 0
R/|M práce celkem O|Přesun stavebních kapacit 0
N[M dodávky celkem Oo|Mimostaveništní doprava 0
ZRN celkem 60 170|zařízení staveniště 0

Provoz investora 0
HZS o|Kompletační činnost (IČD) 0
ZRN+HZS 60 170|Ostatní náklady neuvedené 0
ZRN+ost.náklady+HZS 60 170|Ostatní náklady celkem 0

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno:

Datum : 19.10.2023|Datum : 19. 10, 2023 Datum
| |

Podpis : Podpi Podpis

Základ pro DPH 21,0|% 60 170 Kč
DPH 21,0|% 12 636 Kč
Základ pro DPH 0,0|% 0 Kč
DPH 0,0|% 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 72806 Kč

Poznámka :

Strana 1Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.





Sotavba ; 

Objekt : 50 01 Opěrná stěna 
775 Oprava opěrné stěny Zerotinova Rozpočet: 2 

Vícepráce 

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ 

1 Zemní práce 

5 Komunikace 

8 Trubní vedení 

9 Ostatní konstrukce, bourání 

9 Doplňující práce na komunikacíi 

99 Staveništní přesun hmot 

2
2
0
0
0
.
8
0
7
o
 

C
0
 
o
 

o
0
c
c
0
c
0
o
c
o
c
z
o
 

Náz N 
Ztížené výrobní podmínky 

Kompletační činnost (IČD) 
Rezerva rozpočtu 

Oborová přirážka 0 60 170 
Přesun stavebních kapacit 0 60 170 
Mimostaveništní doprava 0 60 170 
Zařízení staveniště 0 60 170 
Provoz investora 0 60 170 

0 
0 o

l
o
l
o
|
o
|
o
|
o
l
o
|
o
l
ů
 

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1 





Položkový rozpočet 

Stavba : 

Objekt : 
775 Oprava opěrné stěny Zerotinova 
SO 01 Opěrná stěna 

Rozpočet: 2 

Vicepráce 

11 Zemní práce 
11310711+12R00 Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.těžené tl.20 cm mž 21,37 

chodnik 15 om:21,37 

Komunlkace 

129,00 2 756,73 

Díl: [5 
2 |564851111R00 |Podkladď ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 om | m2 25,37 1ao_oo| 4 566,60 

silnice:4,0 4,00 

chodník:13,0+2,3*3,1+3,1*0,4 21,37 

3 |564871111R00 |Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm f mž2 4,00 315_oo| 1 260,00 

4,0 400 

4 j573231111R00 |Postřík živičný spojovací z emuwze 0,5-0,7 kg/m2 | m2 4,00 15,00] 64,00 

4,0 4,00 

5 [|577141112RF3 |Beton asfalt. ACO 11 S,nebo ACO 16,do 3 m, tl.5 cm plochy 
i01-200 m2 m2 4,00 390,00 1 560,00 

4,0 4,00 

6 |577141122RT3 |Beton asfalt. ACL 16+ (ABL I), ložný, do 3 m, 5 cm plochy 

101-200 m2 m2 8,00 389,00 3 112,00 

2 vrstvy:4,0*2 80J 

7 |596215021R00 |Klaďení zámkové dlažby ti. 6 cm do drtě tl. 4 cm | m2 -1,03 193_0()' -203,94 

přístup k č.,p, 464:21,37-22,4 -1,03 

8 |599142111R00 jUprava zálivky dil.spár hloubky do 4 cm š. do 4 cm ] m 4,50 175,oo| 787,50 

4,5 4,50 

9 j5b9245020 Dlažba zámková H-PROFIL 20x16,5x6 em přírodní | m2 21,80 297_45| 6 483,64 

přístup kčp, 464:21,37*1,02 21,80 

Díl: Trubní vedenl 
10 899231111R00 Výšková úprava vštupu do 20 cm, zvýšení mříže kus 1,00 

1,00 

2 540,00 2 540,00 

A 

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. 

Díil: Ostatní konstrukce bouraní 
11 |113107325 Odstranění podkladu pl. do 50 m2, kam. těžené tl. 25 cm ] m2 4,00 215,00[ 860,00 

4,0 4,00 
12 |113108310 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tLi0em | m2 4,00 21o_oo| 840,00 

4,00 

1700;00 

13 |916561111R00 |Osazení záhon.obrubníků do lože z B 12,5 s opěrou | m -+14,30 180,00] -2 574,00 

neprovedeno:-14,3 -14,30 

14 [917862111R00 |Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou,ože z B 12,5 ] m 25,30 300'0()] 7 590,00 

doplnění obruby do zatáčky:4,5 4,50 

ohodník a podesta:39,3-18,5 20,80 

15 j[918101111R00 |Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z B 12,5 | m3 0,27 3 350_00' 904,50 

4,5*0,06 0,27 

16 |919735113R00 |Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm | m 4,50 114,00) 513,00 

4,5 4,50 
17 |59217330 Obrubník záhonový ABO 100-5/2501000x50x200 mm | kusš -14,44 gg_gol -1 285,43 

neprovedeno:-14,3*1,01 -14,44 

18 |59217421 Obrubník chodníkový ABO 14-10 1000/100/250 | kus 21,00 150,00| 3 150,00 

21,0 21,00 
19 |59217450 Obrubník silniční GRANITOID ABO 100/15/25 II nat | kus 5,00 253,oo| 1 265,00 

doplnění obruby do zatáčky:5,0 5,00 

Celkem:za““ 91'=-"D.6Í).lň újlčcEpráce:na komůunikací: Rh v EDATK: :563,07 

Strana 1 



Položkový rozpočet 

Objekt : SoO 01 Opěrná stěna 
Stavba : 775 Oprava opěrné stěny Zerotinova Rozpočet: 2 

Vicepráce 

slo-p oložký 
Dí:; j99 Staveništní přesun hmot 

Přesun hmot, oplocení, zvláštní obj. monol. do 10m 87720 

25 j979990001+R00 |Poplat ek za skládku stavební suti Petrůvky 

.elkem“ 

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTš, a.s. 

99 Staver 07 
Přesuny suti a vybouraných hmot 

21 [97999000+4V02 jPoplatek za skládku stavební sutí Petrůvky asfalty t 0,60 2 215,00 1 329,00 

0,6 0,60 

22 |979081111R00 |Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 5,865 315,00 1 842,37 
23 |979081121R00 |Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 111,13 45,00 5 000,72 

24 |979082111R00 |Vnitrostaveništní doprava sutido 10 m t 5,85 395,00 2 310,28 

t 1 150,00 726,12 

: 208,49 

Strana 2


